中国大陆  18,432,760,865.91  32,913,935,988.38
其他国家和地区  18,022,499,002.77  1,197,498,579.94

  36,455,259,868.68  34,111,434,568.32

对外交易收入归属于客户所处区域。

非流动资产总额

 2015年6月30日 2014年12月31日

中国大陆  18,932,653,769.27  19,313,448,073.29
其他国家和地区  29,731,405,868.06  32,110,627,312.78

  48,664,059,637.33  51,424,075,386.07

非流动资产归属于该资产所处区域，不包括金融资产和递延所得税资产。

148

潍柴动力股份有限公司

财务报表附注(续)

2015年6月30日

人民币元

十四、 其他重要事项(续)

2. 分部报告(续)

集团信息(续)

主要客户信息

营 业 收 入 人 民 币 3,645,506,605.13 元 (2014 年 1-6 月 ： 人 民 币

4,024,701,553.00元)来自于柴油机分部和汽车及其他主要汽车零部件分

部对某一单个客户(包括已知受该客户控制下的所有主体)的收入。

3. 其他财务信息

   2015年6月30日   2014年12月31日
  集团 公司 集团 公司

 流动资产净值  16,368,351,546.42  14,425,038,973.53  16,311,778,309.14  13,781,402,964.04
 总资产减流动负债  71,813,171,588.79  31,675,257,801.24  72,351,734,690.58  31,038,954,043.62

4. 比较数据

本集团于2014年6月12日实现了对KION GROUP AG的控制，由于当时

评估工作尚未完成，合并中取得的各项可辨认资产、负债及或有负债的

公允价值只能暂时确定，根据《企业会计准则第20号——企业合并》第

十六条，本集团以所确定的暂时价值为基础对企业合并进行确认和计

量，并拟在购买日后的12个月内对确认的暂时价值进行调整，视为在购

买日的确认和计量。本中期财务报表根据准则规定对相关项目的暂定价

值进行了调整，并对相关报表进行了重述，上述引起的报表项目重述对

本集团2015年1-6月合并资产负债表的主要影响如下：

 2015年1-6月
  重述前  重述  重述后
  期初余额 《企业会计准则第20号 期初余额
   ——企业合并》

 固定资产  22,219,357,185.13  1,290,035,509.12  23,509,392,694.25
 无形资产  12,715,477,787.47  1,126,993,963.44  13,842,471,750.91
 商誉  8,347,260,453.97  (573,205,976.79)  7,774,054,477.18
 递延所得税负债  3,628,608,697.29  756,347,843.04  4,384,956,540.33
 其他综合收益  (342,209,472.70)  (46,276,429.99)  (388,485,902.69)
 未分配利润  26,419,607,056.45  (22,075,141.42)  26,397,531,915.03
 少数股东权益  8,386,683,156.04  1,155,827,224.14  9,542,510,380.18

149

潍柴动力股份有限公司

财务报表附注(续)

2015年6月30日

人民币元

十四、 其他重要事项(续)

4. 比较数据(续)

由于购买日是2014年6月12日，上述调整对本集团中期合并利润表的比

较数据，即2014年1-6月的合并利润表没有重大影响，对本集团2014年
度的合并利润表数据的追溯调整影响如下：

 2014年1-12月
  重述前  重述  重述后
  本年发生额 《企业会计准则第20号 本年发生额
   ——企业合并》

 营业成本  62,547,775,525.88  71,134,984.61  62,618,910,510.49
 销售费用  5,088,075,987.64  4,502,598.00  5,092,578,585.64
 管理费用  6,405,263,078.43  21,610,568.03  6,426,873,646.46
 所得税费用  1,181,199,964.08  (30,956,434.66)  1,150,243,529.42
 少数股东损益  759,993,324.72  (44,216,574.56)  715,776,750.16
 其他综合收益  (1,274,541,284.32)  (138,968,258.23)  (1,413,509,542.55)

十五、 公司主要财务报表项目注释

1. 货币资金

 2015年6月30日 2014年12月31日

库存现金  191,011.21  108,814.77
银行存款  12,663,951,914.70  13,418,505,629.66
其他货币资金  36,915,924.91  52,976,025.07

   12,701,058,850.82  13,471,590,469.50

于2015年6月30日，本公司其他货币资金中包含人民币36,915,924.91元
(2014年12月31日：人民币52,976,025.07元)用于保函以及办理银行承兑

票据、信用证等专户而储存的保证金。

150

潍柴动力股份有限公司

财务报表附注(续)

2015年6月30日

人民币元

十五、 公司主要财务报表项目注释(续)

2. 应收票据

 2015年6月30日 2014年12月31日

银行承兑汇票  6,873,042,033.86  9,387,204,158.36

其中，已质押的应收票据如下：

 2015年6月30日 2014年12月31日

银行承兑汇票  2,139,978,408.17  4,956,129,597.96